7. Plan and execution. 1, prooem. 5 *ego . . . non aliter quam si mihi tradatur educandus orator studia eius formare ab infantia incipiam*. 21 *liber primus ea quae sunt ante officium rhetoris (i.e. the work of a grammatician) continebit*. secundo prima apud rhetorem elementa et quae de ipsa rhetorice substantia quaeruntur tractabimus. (22) *quinque deinceps (III-VII) inventioni, nam huic et dispositio subiungitur, quattuor (VIII-XI) elocutioni, in cuius partem memoria ac pronuntiatio veniunt, dabuntur*. unus (XII) *accedet in quo nobis orator ipse informandus est, ubi qui mores eius, quae in suscipiendis, discendis, agendis causis ratio, quod eloquentiae genus, quis agendi debeat esse finis, quae post finem studia, . . . disseremus*. (25) *nos quidquid utile ad instituendum oratorem putabamus in hos XII libros contulimus, breviter omnia demonstraturi*. He repeatedly opposes the *affectata subtilitas* of the ordinary manuals on rhetoric (1, prooem. 24. 3, 11, 21; cf. 2, 15, 37) and their unpractical pedantry (5, 13, 59. 5, 14, 27-32). His own theory is based on personal experience (6, 2, 25) and the practice of the principal orators (5, 13, 60). He is eclectic. 3, 1, 5 *hic liber . . . pleraque non inventa per me, sed ab aliis tradita continebit*. ib. (22) *neque me cuiusquam sectae velut quadam superstitione imbutus addixi*. 3, 4, 12 *nobis et tutissimum est auctores plurimos sequi et ita videtur ratio dicere*. 2, 8, 6 *libera vel contra receptas persuasiones rationem sequenti sententia est*. 6, 2, 25 *quodsi tradita mihi sequi praecepta sufficeret, satisfeceram huic parti; . . . sed eruere in animo est quae latent, . . . quae quidem non aliquo tradente, sed experimento meo ac natura ipsa duce accipi*. Oratory has an ethic basis: 1, prooem. 9 sqq. 2, 2, 15, 1. 32 sqq. 2, 16, 11. 2, 20, 4. 8. 12, 1, 1; hence also 12, 7, 7 *non convenit oratori iniusta tueri scientem*; cf. 5, 7, 32. Somewhat more loosely he expresses himself 2, 17, 27 sq. 36; cf. 6, 2, 5. 24. He opposes the prevailing taste of the period (above p. 5) and falls back upon nature (2, 5, 11, sq.; cf. 10, 7, 15 *pectus est quod disertos facit et vis mentis*) and the *veteres* (2, 5, 22 sqq. 5, 12, 20. 8, prooem. 24 sqq. 8, 5, 34. 10, 1, 43 sq.), especially Cicero, who is always spoken of with the highest respect and defended even in his weak points (cf. 11, 1, 17-21. 23 sqq. 12, 1, 16 sq. 8, 3, 51); Quintilian's exposition is founded mainly on him and only reluctantly differs from him (e.g. 4, 2, 64. 5, 11, 2. 7, 3, 8. 9, 4, 2. 16. 55 sq. 11, 3, 123). 6, 3, 3 he speaks of his *amor immodicus praecipui in eloquentia viri*, and exclaims 10, 1, 112: *hunc spectemus, hoc propositum nobis sit exemplum, ille se profecisse sciat cui Cicero valde placebit*. His theoretic explanations are throughout supported with specimens from the orators of the classical period. These Quintilian knows exceedingly well, while he ignores the prose-writers anterior to Cicero (such as Cato), as superfluous for a good Latin style.